
 

 

Patientinformation 

 

 

Information till dig som ska göra Endoskopiskt ultraljud 

(EUS)  

 
Förberedelser  
 
Mat och dryck  
 

Magsäcken måste vara tom vid undersökningen. Det är viktigt att du följer rådande 
fasteregler, annars kan inte undersökningen genomföras.  

Om du inte får andra instruktioner gäller följande:  
• Du får äta som vanligt fram till klockan 24:00 kvällen före 
undersökningsdagen.  

• På undersökningsdagen får du dricka klara drycker såsom vatten, saft, te 
och kaffe (utan mjölkprodukter) fram till 2 timmar före din planerade tid.  

Fastan är viktig eftersom du annars i samband med narkosen kan få ner maginnehåll i 
lungorna.  
Följs inte dessa fasteregler blir vi tvungna att avboka undersökningen.  

 

Du som är insulin- eller tablettbehandlad diabetiker ska kontakta ditt 
diabetesteam i god tid innan undersökningen för att rådfråga om ev dosändringar i 

medicineringen.  
 

Du som har pacemaker eller implanterad defibrillator (ICD) ska ringa oss på 
Endoskopimottagningen Tel.nr 010-435 35 80  
 

 

Om du behandlas med blodförtunnande medel:  
 

Om det inte framgår i kallelsen att du ska göra uppehåll med medicinen, ring oss 

snarast om du behandlas med något av följande läkemedel: 

Clopidogrel, Plavix, Prasugrel, Efient, Brilique, Pradaxa, Eliquis, Xarelto eller 
Lixiana.   
 

Du får då besked från oss angående om uppehåll med medicineringen skall göras 

inför undersökningen, samt hur långt uppehållet ska vara.  
 

Om du behandlas med Waran ska du minst en vecka före undersökningen kontakta 
din ansvariga AK-mottagning. Du ska då också ta ett PK-prov på 

undersökningsdagen. Ring laboratoriemedicin i god tid och boka din provtagning. 
Om du fått en provtagningslapp med i denna kallelse så ska du ta med den till lab.  
 

Om du behandlas med Trombyl (=Acetylsalicylsyra) behöver du inte höra av dig. 

Fortsätt behandlingen som vanligt om vi inte ger annat besked.  
 



 

 

Hur går undersökningen till?  
 

Endoskopiskt ultraljud (EUS) är en procedur som används för att undersöka 
slemhinnan i matstrupen, magsäcken och övre delen av tolvfingertarmen. Med 

ultraljudet undersöks även organen runtomkring matstrupen, magsäcken och 
tolvfingertarmen, det vill säga bukspottkörteln, delar av levern, mellersta delen av 
bröstkorgen och lymfkörtlar i dessa områden.  
 

Efter att du har anmält dig i informationen vid huvudentrén går du till 

operationsmottagningen där du får tilldelat dig ett omklädningsrum och ett skåp du 
kan låsa in dina tillhörigheter i. När det är din tur hämtas du av personal som följer 

dig till endoskopimottagningen där undersökningen äger rum.  
 

I samband med undersökningen kommer du att sövas. 
  

Undersökningen innebär att en mjuk, böjlig slang försedd med en kamera och en 
ultraljudsprob på toppen förs in via munnen ner till magsäcken och tolvfingertarmen.  
EUS gör det möjligt att ta cell- och vävnadsprover för mikroskopisk undersökning med 

hjälp av en tunn punktionsnål. Cystor (vätskefyllda blåsor) kan punkteras och 
tömmas.  
 

Proceduren tar i de flesta fall 15–60 minuter.  
 

Efter undersökningen får du ligga på uppvakningsavdelningen tills du är vaken. Innan 
hemgång har du ett samtal med undersökande läkare.  
Räkna med att vara på sjukhuset hela dagen.  
 

Du får inte köra bil under resten av dagen- så lämna bilen hemma!  

  

 

 

 

Kontakt:  

Endoskopimottagningen, NU-sjukvården  

Telefon:   010-435 35 80  
Telefontider:  måndag-torsdag: 08:00-11:00 

fredag: 08:00-10:00 

eller via www.1177.se  
  

AK-mottagning NÄL  
Telefon:   010 - 435 48 30  

Telefontider:  måndag-torsdag 09:00-10:00 och 14:00-15:00 
  fredag: 09:00-10:00  
  

Laboratoriemedicin, NU-sjukvården  

Telefon:   010-435 27 01  

Telefontider:  måndag-onsdag 10:30-14:30 
  torsdag-fredag 10:30-14:00 

  lunchstängt 12:00-13:00 alla dagar 

http://www.1177.se/


 

 

  

 


